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Ambla valla teenetemärgi
pälvis Priit Grünthal
Ambla vald tunnustas

Eesti Vabariigi 96. sün-
nipäeval Ambla valla tee-
netemärgiga Priit Grünt-
hali. Teenetemärk antakse
füüsilisele isikule austuse
ja tunnustuse avaldamiseks
Ambla vallas aktiivse ühis-
kondliku tegevuse või valla
huvides pikaajalise tegutse-
mise või silmapaistva tule-
muse eest.

Priit Grünthal on elanud
Aravetel juba pea 30 aas-
tat. Tema esimeseks tööko-
haks oli Aravete Kete silikaa-
ditsehh, hiljem oli ta Kete
spordihoone juht ning spor-
dimetoodik. 1994. aastal
tehti talle ettepanek hakata
Ambla valla päästeteenistust
üles ehitama. 1995. aasta jaa-
nuaris moodustati Aravete
Tuletõrje-jaPäästekomando, mis oli too-
kord ainulaadne terves vabariigis. Tege-
mist oli kolme valla (Ambla, Lehtse, Al-
bu) ühisasutusena. Kuna selliseid asutusi
veel polnud, käis ta süsteemi õppimas ja
tutvumas Rootsis, Saksamaal jaSoomes.
Päästekomando oli oma uudsusega ees-
kujuks teistele Järvamaa omavalitsustele
jaoli esimene, kes korraldas taasiseseisvu-
nud Eestis ka esimese suurema päästeõp-
puse, mida kajastati ka riiklikus meedias.

Tema käe all valmis kahe aasta jooksul
Aravete depoohoone Iosa,kus 1996.aas-
ta sügisel alustas tööd ööpäevaringne val-
veteenistus. Sellest sai alguse professio-
naalne päästeteenistus, mis täna annab
tööd ligikaudu 20 inimesele.

1999. aastal lõi Priit MTÜ Aravete
Tulehoidja, mille eesmärk oli eeskätt tu-
leohutuse teadlikkuse tõus Ambla vallas.
Selleks viidi läbi lugematu arv erinevaid
koolitusi, õppepäevi, koolitati korstna-
pühkijaid ja arendati tuletõrjesporti.
Mitmed noored on sel alal tulnud Eesti
meistriks ning kuulunud ka Eesti koon-

disesse. Aastatel 2004 - 2006 viidiläbi sa-

manimelised tuletõrjespordi karikavõist-
lused Aravete staadionil, kus lisaks Eesti
parimate sportlaste osavõtule toodi näi-
tamiseks ka Eesti moodsaim päästetehni-
ka. Tänasel päevalgi on Priit oma põhi-
töökoha kõrvalt vabatahtlik päästja, kes
teeb tuleohutusalast ennetustööd Ambla
vallas ja Järvamaal.

2003. aastal autasustati Priit Grüntha-
li Päästeteenistuse medaliga päästevald-
konnas tehtud töö eest ning 2006. aastal
Järvamaa teenetemärgiga Järvamaa Pääs-
teteenistuse arendamise eest. Lisaks on
ta juhtinud 14 aastat korteriühistut ning
olnud volikogu liige aastast 2002,kus ta
oli 11 aastat järjest revisjonikomisjoni
esimees.

Ta on mees, kes on andnud Ambla val-
la inimestele turvatunde ning on muut-
nud kodukoha turvalisemaks.Ta hoolib
oma kodukohast ning aitab igati kaasa
valla arengule.

Palju õnne jajaksu edaspidiseks!

2014. aastal pälvis Ambla vallakõrgeima
autasu - teenetemärgiPriit Grünthal.
Foto: KatreMägi.



Eesti Vabariigi 96. aastapäeva tähistati Ambla vallas
kontsertide ja vastuvõttudega

Fotod Katre Mägi.

Ambla vald tähistas Eesti Va-
bariigi 96. aastapäeva tradit-
sioonilise jumalateenistusega
Ambla Maarja kirikus, pärgade
asetamisega Vabadussõja mäles-
tusmärgi jalamile ning piduliku
kontsert-aktusega Aravete Kesk-
kooli aulas, kus esinesid laulja
Maarja-Liis Ilus ja Marek Talts.
Peale pidulikku aastapäevakõnet
anti kätte 2014. aasta Ambla val-
la teenetemärk.Ambla Vallava-
litsus tänab kõiki kodanikke, kes
üheskoos Eesti Vabariigi 96. sün-
nipäeva tähistasid ja antud sünd-
mustelosalesid.

Aravete Lasteaias Mesimumm
toimus 21. veebruaril
vabariigi 96. sünnipäevale
pühendatud ürituste sari
Terve veebruarikuu valmistasid õpetajad ja vanema rühma

lapsed pulganukkudele rahvariideid, maalisid-kleepisid
näod, meisterdasid juuksed ja sinna kuuluvad mütsid-tanud-
paelad.Pidupäeval kaunistasid need saali.

Nagu juba traditsiooniks on kujunenud, nii tervitas kohal viibi-
jaid meie maja väike president oma kaaslasega. Nendeks olid vane-
marühma lapsed Kerto Kaasiku jaChristina Rohi.

Kontsert-aktusel esitasid lapsed laule, luuletusi jatantsisid Kae-
ra-Jaani. Külalisena tõi pidupäevatervitused Ambla Vallavoliko-
gu esimees Harri Lepamets. Kuulajate ridades viibisid ka Aravete
Hooldekodu eakad.

Peale aktust sõitisvanemrühm koos õpetaja ja direktoriga Amb-
lasse Vabadussõja ausambale lilli viima. Lapsed kuulasid hoolega
selle ausamba ajalugu.

Vallamajas ootas meid vallavanem, kes näitas ruume ja tutvustas
vallas töötavaidametnikke. Ja muidugi jagas lasteleka komme.

Oli väga tore ja sisukas sünnipäevaeelne päev.
Ülle OjamäeOjamäe, direktor

Foto: Annika Rohi.

Vabariigi aastapäev Ambla
Lasteaed-Põhikoolis
Ambla-Lasteaed Põhikooli õpilased, õpetajad ja mudilaste-

rühm „Tähemaa“ tähistasid21. veebruaril Eesti Vabariigi
96. sünnipäeva.

Sel päeval oli kõik nii nagupäris presidendi vastuvõtu ajal. Külla-
kutsujateks olid vallavanem hr Rait Pihelgas jameie kooli direktor
pr MadliPõder. Toimus kätlemistseremoonia, heeroldiks oli õpe-
taja Evely Piksar, kes kutsus osavõtjaid paarikaupa välja jatutvustas
neid.Kõik olid pidulikult riides. Alustati 9.klassist ning lõpetati
lasteaiaga. Peale pikka kätlemistseremooniat oli sünnipäevaaktus,
mida alustati Eesti hümni laulmisega, kus kõik näitasid, et neil on
sõnad peas ja viis selge. Esinesid tublid lasteaialapsed ja õpilased
laulude, luuletuste jaflöödimänguga. Päevakohase sõnavõtuga esi-
nesidka MadliPõder jaRait Pihelgas.

Peale aktust suundusid õpilased ja õpetajad kodunduse klassi,
kus kõiki ootas õpetaja Veera juhendamisel kaunistatud ruum. Ke-
set klassi oli kaetud pidulik suupistelaud. Meie kooli kokk üllatas
meid tikuvõileibade, koogikeste, morssi, puuviljade ning lihapiru-
katega.

Aitäh selle toredapäeva eest!
Jessika Konks

ja
VIII kl,

Agnes Mikson Sandra Morozov VII kl

Foto: AmblaLasteaed-Põhikool.
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Vallavolikogust

25. veebruari 2014 istungil:
1.Kinnitati Ambla Vallavolikogu
16. jaanuari 2014.a protokoll.
2. Toimus Ambla valla 2014. a
eelarve II lugemine ja kinnitati
eelarve.
3. Tehti ettepanekuid Järvamaa
arenguleppe 2014-2020 eel-
nõusse.
4. Otsustati osaleda MTÜ-s
Järva Arengu Partnerid LEA-
DER tegevuspiirkonnas järg-
misel rahastuseperioodil aas-
tatel 2014-2020 jaastuda välja
MTÜ-st Arenduskoda.
Otsuse eesmärkoli täiendavate
võimaluste loomine meie val-
la elanikele. Läbi antud otsuse
ei jää ükski projekt koostama-
ta. Pigem on eeldusprojektide
kirjutamise aktiivsuse kasvule.
Ambla valla sisuline koostöö,
sh erinevad ühisprojektid on

pigem suunatud Järvamaa suu-
nal. Nende projektide elluvii-
mise reaalsus on tõenäoliselt
suurem läbi Järva Arengu Part-
nerite tegevuspiirkonna. Rõhu-
tan: tegemist on LEADER ra-

hastusperioodiga 2014-2020.
Kõik pooleliolevad projektid,
millele on otsus tehtud, viiak-
se ka lõpuni. Kõikidele taotle-
jatele on ka edaspidi võimalus
esitadarahastusprojekte, sõltu-
mata sellest, millisesse tegevus-
piirkonda omavalitsuskuulub.
5. Otsustati võtta arvele Amb-
la vallas Aravete alevikus Mäe-
taguse tänav 3 vastas paiknev
hoone peremehetuse selgitami-
seks.
6. Otsustati võtta arvele Amb-
la vallas Aravete alevikus Piibe
mnt 8kortermaja taga paiknev
ühislaut peremehetuse selgita-
miseks.
7. Otsustati Ambla Vallavoli-
kogu 22.01.2004. a määruse nr

3 “Täiendavate sotsiaaltoetuste
määramise ja maksmise kord”
muutmine suunata II lugemi-
sele.
8. Arvamuse andmine Arave-
te Agro OÜ keskkonnakomp-
leksloa muutmise taotluse koh-
ta. Otsustati teha ettepanek
keskkonnakompleksloa and-
jale kaaluda keskkonnamõju
eelhinnangu andmist esitatud
taotluses kavandatavale tege-
vusele.
9. AmblaVallavolikogu kultuu-
ri-ja hariduskomisjoni aseesi-
meheks valitiAndrus Eisler.
10. Otsustati alandada üüri
alghinda 300 eurole ja algata-
da kinnistu Aravete Spordi-ja
Tervisekeskuse üürile andmi-
seks tähtajaga 5 aastat konkurss
ja kinnitada kinnistu Aravete
Spordi-ja Tervisekeskuse täht-
ajalise üürikonkurssi tingimu-
sed.
11. Infod. Koostööst Albu val-

laga. Volikogu esimees andis
ülevaate 29. jaanuaril 2014.
a Albu ja Ambla valdade vo-

likogude esimeeste ja valla-
vanemate kokkusaamisest.
Kokkusaamine oli ajendatud
valdadevahelise koostööläbi-
rääkimiste algatamise otsustest
vallavolikogude poolt 2012. a.

Osalejad keskendusid valdade
eelarvestrateegiates kirjeldatu-
le ning eesmärgiks oli selgitada
arutelu käigus ühiskohti kavan-
datavates tegevustes, investee-
ringutes. Kokkusaamisel tõde-
ti, et kahel vallalon ühishuvisid
erinevates valdkondades ning
otsustati teha koostööd. Kok-
kusaamise kohta koostati me-
mo ja lepiti kokku järgmises
kokkusaamises.
Soovin vallarahvale ilusatke-
vadealgust!

Harri Lepamets Ambla
Vallavolikogu esimees
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AmblaVallavalitsus kuulutab välja konkursi Aravete Spordi-ja
Tervisekeskuse kinnistu üürile andmiseks

Üürile antav objekt onkinnistu Aravete Spordi-jaTervisekesku-
se (katastritunnus 12902:003:0067,registriosa number 1688436;
asukoht: Järvamaa, Ambla vald, Kurisoo küla, Kardiraja), millel
paiknevad:Aravete Spordi-jaTervisekeskuse peamaja toitlustus-ja
majutusteenuse osutamiseks; kohtunike maja; kardirada; bokside
ala; lasketiir.
Kinnistu üürileandmisetähtaeg on 5 aastat.
Üürile andmise tingimused:
Üüri alghind on 300eurotkuus.
Üürnikkohustub üüripindakasutama spordiürituste jamuudekul-
tuuri-ja rahvaspordiürituste läbiviimiseks, kardispordi võistluste,
motospordi võistluste, seminaride jms ürituste läbiviimiseks, toit-
lustus-ja majutusteenuse osutamiseks.
Pärast üürileandmist Üürniku poolt soetatud täiendav sisustus ja
inventar jäävadÜürniku omandiks.
Üüritud pinnaga seotud järgnevadkulud:kindlustus, tehnilineval-
ve, ATS-i (automaatne tulekahjusignalisatsioon) hooldus, koormi-
sed ja maksud tasub Üürnik üürilepingu sõlmimisestalates igakuu-
liste Üürileandja arvete alusel.Üüri hakkab Üürnik maksma alates
üürilepingu sõlmimisehetkest.
Suusaraja valgustusekulud tasub Üürileandja.
Kõiki ehitustöid kinnistul teostatakse kooskõlas Üürileandjaga ja
lähtudesseadusandlusest.
Üürnikpeab tagama kehtivatest õigusaktidest tulenevad tuleohu-
tusnõuded.
Üürikonkursil osalemisetingimused
Üürikonkursil võivadosaledakõik juriidilised isikud,kes ei olemak-
su-ega aruandevõlglased ning on olnud vähemalt 2 aastat tege-

vad. Üüripakkumus tulebesitadakinnistule tervikuna.
Konkursil osalemiseks tasudaAmbla Vallavalitsuse IBAN formaadis
kontonumbrile EE 222200001120105842SwedbankAS-is osavõtu-
maks 100eurot (ei tagastata) jatagatisraha2000 eurot hiljemalt
18.märtsiks2014kell 12.00.
Konkursil mittevõitnud osalejatele tagastatakse tagatisraha 3 töö-
päeva jooksulpärast konkursi tulemustekinnitamist.
Pakkumus esitatakse Ambla Vallavalitsusele aadressil Lai 22,
73502 Ambla hiljemalt 18.03.2014kell 12.00 suletud ümbrikus,
märgusõnaga „Üürikonkurss” hoiatusega „Mitte avada enne
19.03.2014”.Pakkumuste avamine toimub19.03.2014kell 10.00
Ambla vallavalitsuse istungil.
Pakkumise dokumendid:
Vabas vormis avaldus,kus on märgitud järgnevadandmed ja lisa-
dokumendid:
- konkursil osaleja nimi, aadress,registrikood;
- pakkumise tegemisekuupäev jakonkursil osaleja allkirjaõigusliku
isiku allkiri; (esindaja puhul lisadanotariaalselt kinnitatudvolikiri);
- pakutava üüritasu suurus,arvestades üüri alghinda;
Lisa 1:Maksu-jaTolliameti õiend riiklike maksude tasumisekohta
pakkumuse esitamisele eelnevakuu 1.kuupäeva seisuga;
Lisa 2: konkursil osaleja kinnituskiri kohalike maksude tasumise
kohta pakkumuse esitamisele eelnevakuu 1.kuupäeva seisuga.
Edukaks osutubsuurima üürihinnapakkuja.
Kinnistu jamuudetingimustega tutvumineeelnevalkokkuleppel:
Rait Pihelgas, vallavanem 383 4240,5051762
Üürikonkursi tingimused ja üürilepingu näidis on kättesaadav
Ambla valla veebilehelwww.ambla.ee – juhtimine-



Amblas on rahu
Kahekümne viiendal veebruaril 1918. aastal jõudis

sõnum Eesti Vabariigi väljakuulutamisest Amblas-
se...

Selline oli eellugu sündmusele, mille käigus hukkusid
Hans Rekka, GustavTiismann ja August Matsberg. Esime-
sed Eesti Vabariigi eest hukkunud mehed Järvamaal jaühed
esimesedEestis.

Ambla Haridusselts, näiteselts Anne ja sõjaajalooklubi
Front Line mängisid selle päeva sündmused läbi 22. veeb-
ruaril 2014. aastal Amblas, toonaste sündmuste paigas.
Stsenaariumi kirjutas Ain Kütt jalavastas Arlet Palmiste.

Oli päris mõnus laupäeva õhtul istuda koos, tunda ra-
hu õnnestunudpäevast ja nautidarahu maal. Võitlejaidoli
meilkokku neljast riigist ja kaugeim tulija lausa Moskvast.
Kohalikud kihelkonna mehed-naised võitsid. Loodetavasti
võitsidka kõik pealtvaatajad, kes meiega selle päeva kaasa
tegid. See annab jõudu.

Täname!
Kõigi asjaliste nimel Vello Teor Foto:Anne-Mai Türkel.

Õpetamise tase maakoolis siiski hea või väga hea?
Eesti ühiskonnas on levi-

mas seisukoht, et õpeta-
mise tase maakoolides jääb
alla õpetamise tasemele lin-
nakoolides ja et tase aina
langeb. Viimasel ajal on tihti
toimunud vastavasisulisi aru-
telusid ühiskonna arvamus-
liidritega.

Ollakse arvamusel, et õpilas-
te tulemuslikkus on sõltuvkoo-
li suurusest: suuremate koolide
õpilaste õpitulemused on pare-
mad ning nende edasine hari-
dustee on kindlam ja edukam.
Seetõttu viivad vanemad või-
malusel oma lapsed maalt linna
ning maakoolide õpilaskond
muutub üha tagasihoidliku-
maks. Maakohast lahkutakse,
aga tagasi ei tulda, sest puudub
perspektiiv. Kas sellised ten-
dentsid on kindla haridus-ja
regionaalpoliitika tulemus?

Alati, kui plaanitakse ühe või
teise kooli sulgemist, räägitakse
hariduse kvaliteedist. Konteks-
tis, et lapsed väikestest maakoo-
lidest nagunii head haridust saa.

Kas see ikka on nii? Kas linna
suurkoolikka kindlustabparema
hariduse?

Vaadates Aravete Keskkoo-
li tulemusi 2013. aasta kevadel
läbi viidud 6. klassi matemaati-
ka ja 3.klassi eesti keele taseme-
tööde tulemusi ning 2012. aas-

ta PISA testi tulemusi, kaldume
arvama, et tegemist on kas tüü-
pilisele eestlasele nii omase sil-
distamise ja üldistamisega või
mõnehuvigrupi sihipärase tege-
vusega oma varjatudeesmärkide
saavutamisel.Ei ole juvõimalik,
et õpetamise tase maakoolis,
mille tasemetööde tulemused
on maakonnas parimad ja suu-
remad Eesti Vabariigi koolide

keskmisest, pjedestaali kohtade
arv erinevatelt olümpiaadidelt,
konkurssidelt ja võistlustelt on
märkimisväärselt suur ning PI-
SA testi tulemused kõrgemad
kui Järva maakonna, Eesti Va-
bariigi jaOECD riikide koolide
keskmised tulemused, on halb!
(NB! Pisa ning tasemetööde tu-
lemused tabelitena kättesaada-
vad www.ambla.ee)

Kooli pingutused on läbi ae-

gade suunatud ikka jätkusuutli-
kule kogukonnale. Seda on ka
Aravete Keskkool. Hea jategu-
sa keskkonna loomine on koo-
lis igapäevane tegevus, mis ala-
ti ei paista kooli seinte vahelt
kaugemale. Peale õpikeskkon-
na on Aravete Keskkoolil ka-
sutada suurepärane materiaal-
ne baas. Hea koostöö Ambla
Vallavalitsusega, Ambla Spor-
diklubiga, noortekeskustega jt

organisatsioonidega toetavad
pidevalt uuenduslikkust ja hu-
vitegevuse mitmekesisust koo-
lielus.

Meie kogukonnal on ees väga
tähtsad otsused haridusstruk-
tuuri kujundamisel. Missugu-
sed kooli üksused peaksid ole-
ma meie piirkonnas? Kuidas on
ümbruskonna rahval võimalik
oma lastele anda parimat, teades
et koolides on häid ja väga häid
oma ala asjatundjaid?

Selle taustal on ikkagi hea
soe tunne,et Aravete Keskkool
oma õpikeskkonnaga on jät-
kusuutlik japerspektiivne.

Täname kõiki õpetajaid teh-
tud hea tööeest jasoovime tuge-
vat perspektiivi tunnet!

Suurima austusega õpetaja-
tele

Rait Pihelgas
Ambla vallavanem

SAAME TEADA, MIS ON OMAVALITUSUSTEREFORM
Laupäeval, 29. märtsil 2014

kell 11 ootamekõiki huvi-
lisi Albu rahvamajja omavalit-
susreformiarutelule.

Eesmärk: Avalikult arutada
taas päevakorda tõusnud haldus-
reformi teemat. Soovime huvili-
si kurssi viia omavalitsusreformi
eesmärkide ja tagamaadega.

Sihtgrupp:Kõik, kes piirkon-
nas teema vastu huvi tunnevad
(sh naabervaldadest)

Päeva ülesehitus:
1)Eesti omavalitsusreformi taga-
maid ja põhimõtteid tutvustab
siseministeeriumi omavalitsusre-
formiprojektijuht Sulev Valner
2) Kolm haldusreformi läbi tei-

nud omavalitsuse esindajat tut-
vustavad toimunud protsesse
ning tulemusi:
- Türi valla näitel - vallavanem
Pipi-Liis Siemann
- Suure-Jaani valla näitel - valla-
vanemTõnu Aavasalu
- Viljandi valla näitel - vallava-
nemEne Saar

3) Lühike ajuraju ja vestlus meie
piirkonna võimalustest haldusre-
formi valguses.

Lõpetame umbes kell 14.00
kuni 15.00

Ester Valdvee
Albu valla valimisliidu Ühtlane

Areng esindaja
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Politseitööst Ambla vallas 2013. aastal
Ambla vallas registreeriti 2013. a kok-

ku 22 kuritegu, mis on 5kuriteofakti
võrra vähemkui 2012. a.

Registreeritud/avastatud kuritegude dü-
naamika Ambla vallas 2010 – 2013, 2010-
23/10, 2011-28/16, 2012-27/14, 2013-
22/13

Võrreldes 2012. a registreeritud kuritegu-
sid 2013.a registreeritud kuritegudega took-
sin välja vähenenud varavastaste kuritegude
koguarvu 9,millestkõik moodustasid vargu-
sed. Samas on oluliselt suurenenud isikuvas-
tastestkuritegudest kehaliste väärkohtlemis-
te arv 5 võrra.Kuna üldisest majanduslikust
olukorrast on ikkagi varavastaseid kuritegu-
sid palju, siis tuleks varaomanikel, ettevõte-
tel jaeraisikutel jätkuvalt tähelepanu pöörata
oma vara turvalisuse tagamisele. Politsei on
alati valmis nõustama neid, kellel huvi enda
jaoma vara turvalisuse parandamiseks. Amb-
la valla puhul on tegemist turvalise elukesk-
konnaga. Positiivsena saab välja tuua selle, et
kõik registreeritud isikuvastased kuriteod on
avastatud ning saanudkohtulahendid.Kind-
lasti on läbi ennetusetöö ja preventsiooni
võimalik politseil koostöös erinevate huvi-
gruppide jakoostööpartneritega suurendada
veelgi valla üldist turvalisust.

Väärtegusid avastati 2013. a Ambla vallas
kokku 109,mis on 44vähemkui eelneval pe-
rioodil. Väärtegusid toimepannud alaealisi
avastati 2013. aastal kokku 13,mis on 2 võr-
ra vähemkui eelneval perioodil.Nagu eelmi-
sel aastal, nii ka 2013. aastal panid alaealised
toime, Liiklusseaduse, Alkoholiseaduse ja
Karistusseadustiku rikkumisi.

Meelis Somelar
Ülemkonstaabel

Korrakaitsebüroo
Paide politseijaoskonna

piirkonnapolitseinik

Isikute vastuvõtt Aravete konstaablipunktis
teisipäeviti kl 08.00-9.00, telefon 612 3544.

Veebruar Aravete Keskkoolis
Kuigi veebruar on aastakõi-

ge lühemkuu, mahtus sel-
lesse Aravete Keskkoolis siiski
palju tegemisi. Õpilased said
sportida, küpsetada ning kuu-
lata mitmeid tuntud inimesi.

7. veebruaril toimus koolis üri-
tus nimega „Pannkoogipoee-
sia“. 11. klassi õpilased küpseta-
sidkõigile õpilastele ja õpetajatele
omal initsiatiivilmaitsvaid pann-
kooke. Klassid pidid aga vastu-
tasuks pannkoogiteemalise luu-
letuse või jutu kirjutama. Kõik
pannkoogid söödi loomulikult
ohtra moosiga ära ning loomin-
gulistestkirjutistest tehti stendile
näitus.

10. veebruari õhtuhämaru-
ses peeti Aravete Keskkoolis aga
muinasjutuvidevikku. Külas oli
luuletaja JaanusVaiksoo, kes tut-
vustas oma raamatuid, luges et-
te mõned lustakad luuletused
ja muinasjutud ning vastas laste
küsimustele. Jaanus Vaiksoo luu-
letusi kandsid ette ka õpilased,

kes olid nendest terve luulekava
kokku pannud. Armsa muusika-
lise etteaste tegid Luise ja Miina
MatildaRisthein Tapa Gümnaa-
siumist. Õhtu lõppes hõrgutava
kringli söömisega, huvilistel oli
võimalikosta JaanusVaiksoo loo-
mingut.

Sõbrapäeval avanes õpilastel
taasvõimalusküpsetada - seekord
aga huvitoas toimuva kohviku
tarbeks. Näksimiseks sai osta nii
vahvleid kui muffineid, müügil
olid veel saiakesed, jäätisekokteil
jaõunamahl.Kooli peale olid ära
peidetud allahindlusprotsenti-
dega südamekesed, mille ettenäi-
tamisel oli võimalik soodsamat
hinda saada.Lisaks kohvikule lii-
kus kooli peal ringi lillekuller, kel-
le abil sai sõbrale või hoopis sala-
jasele silmarõõmule lilli kinkida.
Hääletusetulemuselselgitati välja
kooli kõige sõbralikum tüdruk ja
poiss, kelleks osutusid Mari-Liis
Tommula jaTaivo Pihlak.

17.-21. veebruar viidi Aravete

Keskkoolis läbi talispordinädal.
Viie päeva jooksul said õpilased
panna proovile nii oma füüsilised
võimed kui koolitundides oman-
datud tarkused. Et tutvuda lä-
hemalt Euroopa riikide ja nende
sportlastega, tuli igal klassil val-
mistada teatud riigi kohta infor-
matiivne plakat. Hiljem pandi
need stendidele kõigile vaatami-
seks üles. Teisipäeval käidi Kang-
rumäe metsas orienteerumas.
Kolmapäeval toimus põnev teate-
võistlus,kus lisaks jalalihastele said
tänu humoorika sisuga ülesanne-
tele hea trenni ka kõhulihased.
Neljapäeval viidi staadionil läbi
maastikumäng. Kätt sai proovi-
da nii saapaviskes kui vibulaskmi-
ses. Kuigi sellestnädalast said kasu
kõik, kuulutati reedel välja kõige
tublimad klassid, kelleks osutusid
4.,5. ja 9.klass. Pärast sedalõpetas
aktiivse nädala endine suusataja
PiretNiglas, kes rääkis oma sport-
laskarjäärist ning vastashea meele-
ga lasteküsimustele.

Omapärane nädal sai teoks tä-
nu ettevõtlikele inimestele.Aitäh
Maili Antonsile, Dea Jürgensi-
le, Reimo Kaasikule, Eesti Kul-
tuurkapitalile, Kaitseliidu Järva
Malevale ja kõigile teistele, kes
talispordinädala planeerimisel
ja elluviimisel nõu ja jõuga abiks
olid!

21. veebruariloli AraveteKesk-
koolis Eesti Vabariigi 96. aasta-
päeva aktus. Direktor Andy Tilk
pidas kõne, milles rõhutas õppi-
mise tähtsust ning utsitas õpilasi
seadma endale kõrgemaid sihte.
Musikaalsete õpilaste esituses sai
kuulata väikest kontserti.

Märtsis plaanime pidada vast-
lapäeva ja emakeelepäeva. 26.
märtsil ootame Aravete Kesk-
kooliga tutvumaAmbla jaAlbu
kooli õpilasi! Selleks ajaks peaks
olema ilmunud ka „PiibeLehe“
erinumber, mis keskendub ümb-
ruskonnakoolide tutvustamisele.

Silja Ratt 12.
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Tabel nr 1.Registreeritud
kuriteod vallakolmes suuremas
haldusüksuses 2013.a
Aravete alevik 11
Käravete alevik 5
Märjandi küla 4
Ambla alevik 1
Kukevere küla 1

Nagu varasematel perioodidel, nii ka 2013
registreeriti enim kuritegusid Aravete alevis.

Tabel nr 2. Enim registreeritud ja
avastatudkuritegude liigilisus Ambla
vallas 2013
Karistusseadustik registreeriti /

avastati 2013
§ 266Omavoliline
sissetung

1/ 0

§ 201Omastamine 2 / 0
§ 213Arvutikelmus 1/ 1
§ 199Vargus 9 / 2
§ 424 Mootorsõiduki
juhtimine
joobeseisundis

4 / 4

§ 121Kehaline
väärkohtlemine

5 / 5

Tabel nr 3. Avastatud väärtegude
liigilisus Ambla vallas 2013
Alkoholiseadus 5 sh4 alaealist
Karistusseadustik 7 sh3 alaealist
Liikluskindlustuseseadus 8
Liiklusseadus 83 sh6alaealist
Teeseadus 3
Relvaseadus 1
Välismaalaste seadus 2



Veebruar Ambla Lasteaed-Põhikoolis
Veebruar on kooliaastas as-

jalik kuu: aastavahetus ja
talvine koolivaheaeg on jäänud
seljataha, kevad veel kaugel ees.

Polegi nagu millegi üle rõõmus-
tada,muudkuiet õpi jaõpi!

Kui ka lumevalgus puudub na-
gu sel aastal, tuleb rõõmu oma sü-
damest otsida. Õnneks on küün-
lakuus kaks toredat tähtpäeva
– sõbrapäev ja vabariigi sünnipäev.
Neid tähistatakse igas koolis, nii
ka Amblas. Kuid enne pidupäevi
toimus vanemate klasside õpilaste-
le karjäärinõustamise loeng-õppus.
VII jaVIIIklassi õpilased jagavadki
lugejatele oma muljeid.
KARJÄÄRI PÄEV

„Sõbrapäevanädalal (täpsemalt
13.veebruaril) toimus koolis pal-
ju üritusi, sealhulgas ka õpilaste-
le mõeldud karjäärinõustamine.
Meiega tegelesid kaks rõõmsa nae-
ratusega noorootöötajat, kellega
mängisime huvitavaid mänge ja
lahendasime ülesandeid. Klassis is-
tusime kõik suuresringis – pidime
end tutvustama ja rääkima ühest
asjast, mida täna õppisime. Edasi
pidime kirja panema tegevusi, mis
meile rõõmu teevad. Neile tugi-
nedes pidime rühmatööna looma
unikaalse tegevusalaga firma.Meie
rühma idee oli tiibelamus.t. tiiba-
dega elamu, sestkõige rõõmsamaks
teevadinimese pere, sõbrad jareisi-
mine. Jamiks mitte neidsiis ühen-
dada? Meiefirmas saaksidhuvilised
rentida/osta eralennukikoos piloo-
diga. Seal oleks võimalik elada ja

validaendale reisimarsruut (umbes
nagu haagissuvila praegu). Ja NB!
Meiefirmaideed ei tohi varastada!

Viimase ülesandena pidime
ühendama inimese näo ja tema-
le sobiliku ameti. Nalja sai palju.
Lõppkokkuvõttes ei teinud keegi
ühtegi viga, kuna välimus ei määra
suametit. See päev oli sündmuste-
rohke jalõbus. Jääme lootma, et se-
liseidtuleb veel!“

Janeli Kirsi jaSofia Prints VIIkl

„Karjäärinõustamise loengus
räägiti meile, milliseidameteid me
saame tulevikus valida. Tegime ka
mitmesuguseid teste, mis näitasid,
millised töökohad meile meeldik-
sid jakuidas me sooviksime tööta-
da.Kõige huvitavamolisee,kui rää-
giti tulevikuametitest, mida praegu
ei ole olemaski, näiteks inimestele

kehaosade tegemine, mälu suuren-
damise kirurgia või oma lapse di-
sainimine.“

Hugo Prints VIII kl

SÕBRAPÄEV
„Sõbrapäev möödus Ambla

koolis vägagi meeldivalt. Tegevusi
jätkuskõigile ja kõigil oli väga to-
re. Päev algas sellega, et koolipere
jaotati viiderühma, „sõpruskonda-
deks’’, millede vahel ei olnud võist-
lust, vaid lihtsalt tehti koostööd ja
oldi üksteisega sõbralikud. A, B,
C, D ja E rühmad hakkasid üks-
haaval käima erinevates klassides.
Muusikaklassis pidid kõik grupis
olijad koos joonistama paberile
kõike, mis neile meenub sõbrapäe-
vaga jamängida sai erinevaid pille.
Lugemispesas mängisime toredat
pildistamismängu, vene keele klas-
sis lahendasime koos ristsõna, ko-

dunduse klassis tegime kõik koos
maitsvaid ja isuäratavaid pann-
kooke. Saalis tegi kehalise kasvatu-
se õpetaja Taavi gruppidele lõbu-
said ja koostöörikkaid ülesandeid.
Näiteks seisis grupppoomi peal ja
ühest otsast pani üks sõpruskonna
liige vee lusika peale ja saatis eda-
si, lusikal olevvesi pidi jõudma rea

lõppu topsikese sisse.
Mina arvan, et kõigile kindlasti

meeldis see päev, kõigil oli huvitav
jatore ollaning keegi ei olnud pet-
tunud.“

JohannaKask VIII kl
Birgit-Brenda Panov jaBrigita

Sooaru VII klassist lisavad: “Kui
võistkonnad-sõpruskonnad olid
töödlõpetanud, saime süüa janatu-
keka auhindu, milleks olikõikidele
šokolaad. Jagati laiali ka sõbraposti
kaardid ja kirjad. Nii lõppeski see

torereedene päev – sõbrapäev.“

Sõbrapäev Ambla Lasteaed-Põhikoolis.

Aravete 4H noored valisid omale talvelaagris presidendi
Möödunud kuul, 7.-8. veeb-

ruaril toimus Aravete kul-
tuurimajas esimene kohalik 4H
TALVELAAGER, kus võisid tul-
la peale liikmeteka teised huvili-
sed.Laagris olikokku 19osalejat,
14liiget javiismitteliiget.

Laager algas traditsiooniliselt
4H hümni laulmisega. Kavas olid
erinevad mängud, Aravete 4H-sty-
le filmimine, ristimine, presidendi
ja noorteaktiivi valimised ja filmi-
öö ning üllatused!Lisaks mängisi-
me metsa-matsi-mängu jaristisime
uusi 4H liikmeid. Väiksematele
laagrilistele toimus ka 4H teemali-

ne orienteerumine ning terve laag-
ri jooksul oli saalis näitus joonista-
tud piltidest. Presidendi valimine
toimus meil nii, et kõik hääletasid
peale kandidaatide valimislubadus-
teärakuulamist, kes võiksolla meie
4H klubi president. Kandidaadid
olid Artur ja Gerli. Uueks presi-
dendiks sai Artur Vyurtts. Gerlist
sai asepresident. Samuti valisimeka
klubile sekretäri, kelleks sai Kristii-
na, asesekretäriks sai Kelli. Klubi
tutvustajaks sai Taavi ning laekuri-
teksVarmo,Teodor jaKelli. Samuti
avaldati soovi,kes tahab olla pildis-
taja jaürituste korraldajad.

Laagri põhitegevuseks ehk mil-
lestkogu laager üldse alguse sai, oli
laagrijuhi Arturi idee filmida päris
oma4H-style.Seda korraldasid Ar-
tur (lavastajana) ning Taavi filmi-
ja jamonteerijana. Palju põnevust
tekitaska öine orienteerumine,kus
lapsed pidid otsimaülespeitu puge-
nud jänesed.Laagri viimasel päeval
toimushommikuvõimlemine, söö-
mine ning lõpuloos, kus iga laagris
osaleja sai kingituse.

Tänusõnad kõikidele abilistele:
ringijuht Merlele maitsva õhtusöö-
gi,Priit Grünthalileloosiauhindade
ja soojade ruumide, Arturile laagri

korraldamise, Gerlile,Kristiinale ja
Merilyle laagri korraldustiimiskaa-
sa löömise eest ning Aravete Kesk-
koolile laenatudvahenditeeest.

4H on noorteorganisatsioon,
mille lühendi moodustavad neli
sõna: head, heart, health, jahands.
Eestis tähistavadH-tähednelja har-
jumust: mõtlen positiivselt, aren-
danennast,teenkoostööd, elanter-
vislikult.

Gerli Priilinn 4H klubi
Sigrikesed asepresident

Annika Rohi, klubi juhendaja
4H-Õpime tegutsedes! 4H -

hobi kogu perele!
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Politseimuuseum peibutab mängulisusega
Möödunud aastal Rakveres

avatud politseimuuseum
tõmbab kooliõpilasi ammu-

tama teadmiseid läbi interak-
tiivse õppetöö ja mängulusti.
Põnevat avastamist leiab täis-
kasvanugi!

SA Virumaa Muuseumid
koosseisu kuuluv politseimuu-
seum avas oma uksed külasta-
jatele möödunud aasta mais ja
on selle ajaga võõrustanud ligi
14000 külastajat. „Enamjaolt on
käinud kooliõpilased, kuid oota-
me ka täiskasvanuid, kellel on
võimalus muuseumis pidada se-

minare ja turgutada mõttetööd
politseiteemaliste mängudega,“
rääkis muuseumi direktor And-
rus Eesmaa.
Muuseumtoob legendidrahvani

Kahel korrusel onkokku 10näi-
tusetuba jalastemuuseum,kus põn-
nid saavad lustida pehmete män-
guautodega, õppida liiklusmärke ja
avastada muudkihuviäratavat.

Näitusetubades saab tutvuda
Eesti politsei ajalooga, testida

päris autos oma pidurdusreakt-
siooni, sõita kaldteel, proovida
joodikuprillidega kõndida, kor-
raldada päris märul, katsetada
fotorobotit, proovida selga po-
litseiriideid, võtta sõrmejälgi ja
palju-palju muudki. „Meie muu-

seumi suur pluss ongi see, et kü-
lastaja saab üheaegselt osaleda
reaalses politseitöös ning samal
ajal avardada silmaringi köitvate
faktidega,“ sõnas Eesmaa.

Muuseumis saab istudaka van-

gikongis, tutvuda erinevate nar-
kootiliste ainetega ja vangidelt
konfiskeeritud külmrelvadega.

„Gruppidele korraldame põ-
nevaid mänge ja programme,“
lausus muuseumi direktor. „Näi-
teks saab mõõta tänaval autode
kiirust, lahendada mõrvamüstee-
riumit, võistelda meeskondlikult
politseitöös.“

Tõsisemat tooni lustlikule
muuseumilelisab jaanuarisalguse
saanud sari „Politseiakadeemia“.
Sarja raames kutsutakse muuseu-
misse legendaarseid politseitege-
lasi, kes jagavadkohtumisõhtutel

külastajatele era-
kordseid meenutusi
oma tööst jaelust.

Jaanuaris rabas
külastajaid üllatava-
te seikadega endine
abikomissar Koit
Pikaro, mis Eesmaa
sõnutsi panid Pika-
rot ennastki küsi-
ma, kas niivõrd au-
salt tohib rääkida.
„Millest tatäpsemalt
rääkis, see on meil videolinti võe-
tud ja saab olema muuseumikü-
lastajatele avastamiseks.“ 20. veeb-
ruaril pidas „Politseiakadeemias“
loengu K-Komando looja Lem-
bit Kolk. Märtsis on plaan koh-
tuda 90ndate uurimisameti juhi

ning hilisema peadirektori Ain
Seppikuga.

Muuseum eipuhkakasuvel, vaid
korraldab mitmeid üritusi koos-
töös politsei japäästeametiga. Täp-
semat infotjälgimuuseumi kodule-
helt: www.politseimuuseum.ee.

Eesti Politseimuuseum
Tallinnast97 km kaugusel Rakveres Tallinna tn 3asub ajalooline ma-
ja,mis valmis aastal 1786.2013. aasta mais avati selles hoones Eesti
Politseimuuseum, mis pakub põnevat avastamist kahel korrusel. Ees-
märgiks onolla interaktiivnemuuseum-teemapark, kus külastajad saa-
vad läbi isetegevuse jamängu kogeda politsei tööd.Lisaks püsiekspo-
sitsioonilekorraldab muuseum mitmeid töötubasid.Kokku on kahel
korruselkümme näitusetuba, lisaks veel laste

Foto: Politseimuuseum.

Valla spordielust

Veebruarikuu spordisündmused
Ambla Spordiklubi korvpal-
limeeskond jätkas mänge Eesti
Meistrivõistluste I liiga vahegrupi-
turniiril kaotustega Kohila/Elion/
Webware meeskonnale kodus
74:86 ja võõrsil 60:75 ning kodus
TartuÜlikool/Rock IImeeskonna-
le 66:71 ja võitudegaBalteco mees-
konna ülevõõrsil72:67 ning kodus
Tallinna Ülikool/Kalev meeskon-
na üle92:65. Vahegrupiturniiril on
Ambla SK meeskond kogunud 5
võitu ja7 kaotust, millega ollakse I
liiga tugevamas vahegrupis 8 mees-
konna konkurentsis 4.kohal. Kas
meie meeskond jõuab peale vahe-
grupiturniiri algavas play-off seerias
otse ¼ finaali ehk 8 parema hulka
või tuleb alustada 1/8 finaalist, sel-
gub vahegrupi viimasteskohtumis-
tes kodumängus Baltecoga javõõr-
silTLÜ/Kaleviga.

Järvamaa MV korvpallis on
Ambla SK meeskond seni alista-
nud kõik vastased (viimases koh-
tumisesLuutar meeskonna 95:63).

Aravete meeskondaga võitisIIliiga
turniiril Väätsa 83:72 jasenikaotu-
seta Koeru 71:65 ning kuigi kao-
tati Türi meeskonnale 57:83, saadi
alagrupiturniiril 4.koht, mis annab
õiguse osaledaIIliiga tugevamal va-
hegrupiturniiril, kus vastasteks on
Koeru, Retro jaTüri meeskonnad.

Eesti Jalgpalliliidu saalijalgpal-
li Rahvaliiga turniirilkaotas Amb-
la Vallameeskond kodus JK Väätsa
Vald meeskonnale 1:3 ja võitis FC
Moe meeskonda 5:3.Kuigi mängi-
da jääb veel Koeru meeskonnaga,
onmeie meeskonnaedasipääs Rah-
valiiga play-off turniirile välistatud.
Välishooaeg Ambla Vallameeskon-
nale algab treeningkohtumistega
JK Piraaja meeskonna vastu Tal-
linnas jaPaidelonameeskonna vas-
tu Paides. Eesti meistrivõistlustel
osaleb Ambla Vallameeskond taas
III liiga Idatsoonis, kus teiste hul-
gas on vastasteks ka Järva-Jaani ja
Koeru meeskonnad ja ees ootamas
22 liigamängu. Ambla Vallamees-

kond osalebka Eesti Väikese Kari-
ka võistlusel, kus löövadkaasa II ja
madalamateliigade meeskonnad ja
ka Eesti Karikavõistlustel, kus osa-
levad kõik Eestis mängivad klubid
meistriliigastrahvaliigani.

Credit 24 võrkpalli Rahvalii-
gas on Ambla SK meeskond vii-
mastes mängudes näidanudkohati
päris ilusatmängu.Kui Narvaskao-
tasime Põhjaranna VK/SK Narva
Energia meeskonnale kiiresti 0:3,
siis kodus alles pärast visa võitlust
1:3. Veelgi südikamalt hakati aga
vastu seni kaotuseta püsivale IDA-
BALTI meeskonnale, kellele kodus
kaotati 2:3 ja ka Sillamäel peetud
kohtumises 2:3. Turniiri 1.võitaga
tuli kodumängus Jõhvi meeskon-
na Krabuli üle, kui vastane alistati
3:2. Kuna sellest regioonist pääseb
järgmise tasandi mängudele vaid
võitja, siis sellel turniiril Ambla
SK meeskond enam mänge ei saa.
Küll agaalgavad võrkpalli Järvamaa
meistrivõistlused, kus Ambla SK

meeskonnal tuleb kodus-võõrsil
mängudes kohtuda Paide jaKoeru
meeskondadega.Kui need mängud
lähevad edukalt, siis ootavad ees
kohtumised Väätsa ja Türi mees-

kondadega.
Järvamaa Talimängudel Koe-

rus osalesid kõik Järvamaa omava-
litsused. Ambla vald oli esindatud
kõikidel mängude kavas olnud ala-
del täiskoosseisudega. Lumepuu-
dusel jäi mängude kavast välja suu-
satamine. Ambla vald jäi suurte
omavalitsuste grupis Paide linna,
Koeru ja Türi valla järel 4.kohale
kogudes aladelt 57 punkti. Sama
punktisummaga võitis väiksema-
te omavalitsuste grupis Järva-Jaani
vald. Võistkondlikult parima koha
sai meie valdkorvpallis, kus finaalis
tuli 46:47 kaotust tunnistada Pai-
delinna vastu.Tublilt võistlesidaga
pead tõstvad lauatennise mängijad,
kes tänu hoolsale harjutamisele tu-
lid 4.kohale.
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Valla spordielust

(algus lk 7)
Malevõistkond saavutas 5.ko-

ha, kabevõistkond 7.koha ja mä-
lumänguvõistkond jäi jagama 7.-
8.kohta. Ainsal individuaalalal
- juhtide mitmevõistluses - saavu-
tas meie vallavanemRait Pihelgas
väga tubli 2.koha. Tänan kõiki
Järvamaa Talimängudel Ambla
vallaaukaitsnud sportlasi jaeriti
MailiAntonsit jaReimoKaasi-
kut abi eest võistkondadekoos-
tamisel.

Et Järvamaa omavalitsusjuhid
on sportlikud, tõestab ka Eesti-
maa Spordiliit Jõud poolt kor-
raldatud Eesti omavalitsusjuh-
tide talvine mitmevõistlus, kus
10-l alal peetud mitmevõistluses
saavutasid Järvamaa omavalitsus-
juhid nooremas grupis lausa kol-
mikvõidu. Järva-Jaani vallavane-
ma Arto Saare ja Paide linnapea
Alo Aasma järel tuli tublile 3.ko-
hale meie vallavanem Rait Pihel-
gas. Kui siia lisada veel Imavere
vallavanema Jüri Ellrami 2.koht
vanemas grupis, siispeaaegu poo-
led auhinnalised kohad tulid-
ki Järvamaale. Selline positiivne
sportlik eeskuju omavalitsusjuh-
tidelton igati kiiduväärt.

Ambla SK suusatamise see-
riavõistluse 3.etapil, mis sõideti
vabatehnikas ühisstardiga Valge-

hobusemäeradadel, osales45 suu-

satajat jagruppide paremad olid:
- 6 a. T+PKerto Kaasiku, Kaspar
Grauen, Karmen Noormets
7 - 10a. TÕnnela Rodendau, An-
naKorzova,Keitlin Jalast
7 - 10a. P Rasmus Tommula, Jaan
Kirsipuu
11-13a. T Keidy Kaasiku, Kaidy
Kaasiku, PileriinKirsipuu
11-13a. P SimoKübarsepp
14-16a. TKarmel Tommula
14-16a. P Jarmo Kaasiku, Braian
Jullinen,Sken Selge
17-34a.NNele Neeme,SigneSel-
ge,Marje Torn
17-39a. M SiimVinter, Bert Tip-
pi,Peteri Grauen
N 35+ Jana Matvejeva, Tiia Riis,
MailiAntons
M 40+ Avo Siilak, Kalev Vunk,
VelloLillipuu
Seeriavõistlusel osales 3-l etapil
kokku 57 suusatajat 95 osalus-
korraga Lääne-Virumaalt, Harju-
maalt, Järvamaalt, Tartust ja Tal-
linnast. Kokkuvõttes, kus arvesse
läks kõigi 3 etapi tulemus, olid
gruppideparemad:
- 6 a. T+PKerto Kaasiku, Anete-
Liselle Kirsipuu, Anelle-Riin Kir-
sipuu
7-10 a. TÕnnela Rodendau, Em-
ma-Anett Pukspuu, Meriliis Sii-
vard

7-10 a. P Rasmus Tommula, Jaan
Kirsipuu
11-13a. TPileriinKirsipuu, Keidy
Kaasiku, KaidyKaasiku
11-13a.P Simo Kübarsepp
14-16a.TKarmel Tommula
14-16a. P JarmoKaasiku, Braian
Jullinen
17-34a. NMarjeTorn
17-39a. M JannoRodendau
N 35+ MailiAntons, Jaanika Jalast
Traditsiooniline Madisepäeva
suusasõit, milleraames selgitati ka
selle aasta Järvamaa meistrid suu-
satamises, tuli sellel aastal halbade
lumeolude tõttu pidada Valgeho-
busemäe suusaradadel. Osales 32
suusahuvilist Tallinnast, Tartust,
Lääne-Virumaalt ja Järvamaalt, kes
kõik andsid omapanuse ka üleees-
tilisele tervisespordiüritusele „Lii-
kudes ümbermaakera“.Madisepäe-
va suusasõiduparemad olid:
T16 5,6km Kaidy Kaasiku, Keidy
Kaasiku
P16 7,2 km JarmoKaasiku, Braian
Jullinen,Sken Selge
N5,6km NeleNeeme, SigneSelge,
MarjeTorn
M 7,2km Siim Vinter, Bert Tippi,
Peteri Grauen
N35+5,6km JanaMatvejeva, Tiia
Riis, MailiAntons
M40 7,2 km Avo Siilak, Kalev
Vunk, VelloLillipuu

M50+ 5,6 km Ervi Kaasiku, Paul
Jalast,AhtoMatvejev

Suusahooaja võib meie rada-
del sellega lõppenuks kuulutada,
küll aga jätkub veel kaasaelamist ja
pöidlahoidmist Ambla Spordiklu-
bi noorsuusatajatele ETV-Swed-
banki seeriavõistlusel jaEesti noor-
temeistrivõistlustel, kes on treener
RaidoRohi juhendamisel tegemas
vägaedukatsuusahooaega.

Reedel, 7. märtsil algusega
kell 15.00 korraldame Aravete
Spordihoones KORVPALLI-
PÄEVA NOORTELE, kus sel-
le laheda ja mängulise spordi-
ala saladusiaitavad päevavalgele
tuuakorvpalli Eesti koondnais-
konnapeatreener JaanusLevkoi,
USA kodakondsusega Auden-
tese spordikooli noortetreener
HowardFrier jaAmblaSKkorv-
pallimeeskonna tugitala meistri-
liiga kogemustega Erkko Lin-
nas. Õhtul algusega kell 19.30
saabkaasa elada ka Eesti MV I
liiga kohtumisele Ambla Spor-
diklubi vs Balteco, kus ükstei-
se vastu on väljakul ka Howard
Frier jaErkko Linnas. Osalema
ootame kõiki korvpallihuvilisi
tüdrukuid ja poisse ja ka lapse-
vanemaid.

Leo Matikainen
valla spordijuht

SPORDIINFO MÄRTSIS:

01.03-02.03 Eesti valdadeXXII
Talimängud, Jõhvis
01.03 kell 14.00 Eesti JL Rah-
valiiga saalijalgpallis, Amb-
la Vallameeskond – Koeru SK,
Koerus
07.03 kell 19.30 Eesti MV
korvpallis, Ambla SK – Balteco,
Aravete SH-s
08.03kell 11.30 Järvamaa MV
korvpallis, 5 mängu, Aravete
SH-s (kell 13.00Aravete –Türi ja
17.30Ambla SK –Koigi)

08.03 kell 18.00 Sõpruskoh-
tumine jalgpallis, Ambla Valla-
meeskond – JK Piraaja, Tallin-
nas
13.03 kell 20.15 Eesti MV MV
korvpallis, Ambla SK –TLÜ/Ka-
lev, Tallinnas

15.03kell 13.00 Järvamaa MV
korvpallis, Koeru - Aravete, Pai-
des
15.03kell 17.30 Järvamaa MV
korvpallis, Ambla SK – Viking
Window,Paides
16.03 kell 14.00 Sõpruskoh-
tumine jalgpallis, Ambla Valla-
meeskond –Paidelona, Paides
22.03kell 14.30 Järvamaa MV
korvpallis, Aravete –Retro, Koi-
gis
22.03kell 16.00 Järvamaa MV
korvpallis, Ambla SK – KK 7,
Koigi SH-s
märts erigraafik Eesti MV korv-
pallis, ¼ finaalid
märts erigraafik Järvamaa MV
võrkpallis, mehed

9. veebruaril toimusid Mõedakul Eesti noorte meistrivõistlused
eraldistardiga vabatehnikadistantsidel. M18 vanuseklassis tuli Eesti
meistriks meie valla noormees Kaarel-Kasper Kõrge Ambla Spordi-

KaarelKasper Kõrge M18Eesti meister vabatehnikas.Erakogu.
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Avastusõpe
Mesimummi lasteaias
Lasteaia üheks lastele uute

teadmiste andmise meeto-
diks on avastusõpe, mille kau-
du lapsed ise avastavad ja jä-
reldusi teevad. Nii on lapsed
läbi mänguliste tegevuste avas-
tanud oma meeli, ilmastiku-
nähtusi, mõõte ja värvusi. Aeg
on näidanud, et õpitu on läbi
avastamise hästi kinnistunud.

Kuna ka Tartus asuva teadus-
keskuse AHHAA eesmärgiks
on väärtustada õppimist ja pak-
kuda lastele avastusrõõmu mee-
todil KÄED KÜLGE, otsusta-
sime koos lastevanematega viia
keskmise ja vanema rühma lap-
sed just sinna avastuste maail-
ma. Lapsi võtsid vastugiidid,kes
giid-metoodiku Maarja Kuuspu
juhendamisel põnevaid seiklusi
pakkusid: kõik läbisid oma mee-
li ja tajusid proovile pannes pee-
gellabürindi, viltuste põranda-
te-seintega Shanghai maja. Meie
laste pere osales kahes keskuses:
keskmine rühm meeltekeskuses
javanem rühm veemaailmas.

Töötubades kasutati maits-
mismeelt-ära tuliarvata, millises
keeleosas tundub sidrunimahl
hapum, kompimise järgi tuli ar-
vata ära koti sisu, suletud silma-
dega tuli tunnetada jakirjeldada,
kui tehti külma auru, paugutati,
valati vett. Uuriti ka kuulmis-
elundit.

Teaduskeskuse elussaalis oli
lastel võimalus tutvuda sipelga-
pesaga ning lapsed said teada, et

nende silme all 50 000 töötavat
laanekuklast on toodud teadlas-
te poolt Kiidjärve metsast, kus
sipelgapesa tõsteti korrus-kor-
ruse kaupa otse puidust-klaasist
raamide vahele. Tore oli jälgida
maa-aluseid korruseid kunin-
ganna ja varuisenditega, munade
ja vastsetega toimetavaid metsa-
kuklasi. Huvitav oli jälgida hau-
dumisperioodi ja tibude kooru-
mist.

Vanema rühma põhitegevus
toimus veemaailmas.Õpiti võrd-
lema soola sisaldust Läänemere,
Punase mere ja Surnumere vees.
Tutvuti ka korallide ja kalaliiki-
dega, selleks vaadati 6000-liitri-
list akvaariumining hiljem uuriti
selle sisu läbi mikroskoobi.

Kõikide laste lemmikuks oli
Saksamaalt toodud veeatrakt-
sioon, kus lapsed said tekitada
tornaadosid, tulistada veekahu-
rist ning ehitada toimivat vee-

värgisüsteemi.
Päev oli täis põnevust ja mul-

jeid jaguspikaks ajaks. Kui juba
nii kaugele sõideti, siis ei saanud
jätta kasutamata võimalust kü-
lastada Lõunakeskuses 4D seik-
lusfilmi “Ahhaa Lottele külla».
Lapsed said tunda, kuidas toolid
liiguvad ja töötavad vee-ja tu-
leefektid. Meie avastusreisil olid
kaasas ka paljud lapsevanemad,
kellele ütlemesuur aitähabi eest.

Õpetajad Malle Allika
Küllike Pukspuu

Lapsed uurivad sipelgaid. Foto: Annika Rohi.
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UUDEKÜLA LAAT
pühapäeval, 11. mail 2014
kella 10-14

Tulge müüma oma tehtud või oma kasvatatud
kaupa, kas või väikestes kogustes. Samuti võib
müüa oma pere mittevajalikke asju.

Müüjatele on Uudeküla laadal paindlik
kohamaks, külastajatele sissepääs prii.
Müüjatel vajalik etteregistreerimine 10. maini!

Uudeküla külaplats, Tamsalu vald
Telefon: 511 9039
E-post: katrinuu@gmail.com

ÜÜDEKULA

VawdWerepUrkovwas-

TAPA KULTUURIKOJAS
13.märtsil 2014
KELL 19.00

£0
Varalahkunudmuusikutealaealiste laste toetuseks

Mäletades Ants Tedrekulli
.3

Esinevad:
Tapa Muusikakoollja Antsu õpilased.
Tapa Muusikakooli õpetajate ansambel,
Mattias Mustonen ja HansKurvits ansamblist REGATT,
Too m as Krai I, Aleks and er Bo ndare v, Ar I et PaImi ste, ?■/.
Indrek Jurtlenko, Aleksander Jairus.ansmbelUBA,
Urmo Kiitismaa, ansambel KOLM SOOVI Pärnust,
LEHTSE NEIUD, Mart Puust ja Kalle Sisask,
pianistSven Kullerkupp, MEEUS-BAND

i i iktiMÜr' Ari ri
Kontserdi läbiviimist,
juttujaküsitlusi juhib

ÄfletPalmiste

...

iaSafctš ~~

AS Paide Vesi annab teada!
ASPaide Vesi on kehtestanud alates 1.ap-
rillist 2014.a Ambla vallas uuedveeteenuse
hinnad.

Käibe-
maksu-
ta €/m3

Käibe-
maksu-
ga€/m3

Veevarustuse müük 1,35 1,62
Reovee ärajuhtimine
ja puhastamine 2,36 2,83

Abonenttasu eiarvestata.
Lugupidamisega

Jaan Madis, juhatuse liige, Paide Vesi
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Tehniline teostus:
Kalurileht. Tel 5649 5252;
kalurileht@gmail.com;
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi
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TEATED
Ostame javõirendime
põllumaad Amblavallas.
Tel: 5618 7373, 53060119.
Ostan PARIMA HINNAGA

Ostan PARIMA HINNAGA
seismajäänud: kodumasinaid/
elektroonikat, autoromusid,
põllutehnikat, rattaid, tööriistu,
metalli jne.Transport ja
demontaaž TASUTA! Raha kohe!
Rohkem infot: 5894 7301.
pikkus vastavalt kliendi soovile.

Müüa lõhutud küttepuid. Puu
pikkus vastavalt kliendi soovile.
Transport meiepoolt. Tel: 5618
7373, 53060119.
Müüa 1-toalinepuuküttega

Võtame rendile põllumaad. Lisa
info tel:58122001 või 5593 9688.
KBiSANlKRABiN

Müüa 1-toaline puuküttega
23,9m2korter Amblas Kesk tn
4-4. Tel: 53436261.
Cars jt originaalriided. Tellitud

MÜÜA UUEDLASTERIIDED:
Monster High, MyLittle Pony, Hello
Kitty, Barbie, Minnie,Garfield,
Cars jt originaalriided. Tellitud
Euroopast. Lasteriided asuvad
Käravetel. Lehtsesse, Amblasse,
Aravetele, Käravetele toonriided
postikuluta kätte. Vali oma lapsele
e-poest: kribinkrabin.eu või
facebooki lehelt: https://www.
facebook.com/kribinkrabin.eu.
Kontakt: krabin.info@gmail.com,
522 8669.

Vokiratas annab teada!
Eakate klubi Vokiratas peoõhtu toi-
mub 15. märtsil 2014 kella 14.00-
17.00 Aravete Kultuurimajas. Küla-
lisesinejad on Lasnamäe Päevakes-
kusest. Peoõhtule on oodatud kõik
soovijad. Osalustasu 4 eurot. Peol
kogume 2014. aasta liikmemaksu 5
eurot. Klubi liikmeksastumine on va-
batahtlik,uutel liikmetel sisseastumis-
maks 1euro,aastamaks 5 eurot.Buss
väljub: Roosnast kell 13.00, Amblast
13.15, Käravetelt 13.30, Maarjamõi-
sast 13.40.

Lugupidamisega,
MTÜ Amblavalla eakateklubi Vokiratas

juhatuseliigeHelle-Leonide Anton
Kontakt: 383 2560, 5623 1206
e-post:

Pühapäeval, 2. märtsil
kell 12
Pühapäev enne
paastuaega armulauaga.
Teenib EELKTapa Jakobi
koguduse õpetaja Tauno
Kibur.
Pühapäeval, 9. märtsil
kell 12
1.paastuaja pühapäev
armulauaga.
Teenib EELKTapa Jakobi
koguduse õpetaja Tauno
Kibur.
Pühapäeval, 16.märtsil
kell 12
2.paastuaja pühapäev
armulauaga.
Järgneb koguduse
nõukogu koosolek
pastoraadis.

*-iX
PUURKAEVUMEISTRID

Puurkaevude ja -aukude projekteeri-
mine, puurimine ning likvideerimine.
Vee- ja kanalisatsioonitorustike, sep-
tikute ja süvaveepumpade paigaldus.

Lisainfo tel 50 21 279
www.puurkaevumeistrid.ee

jMetsakeskuSoee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

JUMALATeeNISTUSeDeeLKAMBLA MAARJA KIRIKUS

Pühapäeval, 23. märtsil
kell 12
3.paastuaja pühapäev
armulauaga.
Pühapäeval, 30. märtsil
kell 12
4.paastuaja pühapäev
armulauaga

Koguduse leerikoolist

Koguduse leerikoolist
osavõtuks võtta ühendust
koguduse õpetajaga
telefonil5647 1859.
Koguduse liikmemaksu
saab tasuda lisaks
koguduse kantseleile ka
pangaülekandega:
EELK Ambla
Maarja kogudus
EE732200001120132569.

Tule trenni!
Tapa VM Jalgpallikool kutsub trenniI jaII klassi poisse! Trennid
toimuvadneljapäeviti kell 18.00Tapa Vene Gümnaasiumi
võimlas ja pühapäeviti kell 12.30Tapa Spordikeskuses.

Treener Lenno Kütismaa, kytismaa@gmail.com,
tel:533 2322.

Pangabuss
Kõik omarahaasjadsaatekorda ajada Pangabussis!

Pangabussi peatused:
Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.00–12.00
Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00

I ja IIkvartalis
14.märtsil
11.aprillil
16.mail
13. juunil

I ja IIkvartalis
5. ja 19.märtsil
9. ja23. aprillil
7. ja21. mail
11. ja25. juunil

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 15.00–16.00

Bussistsaate nõu pangateenuste kohta,
tellida jakätte pangakaardi, makseautomaadist
oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha
arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida
muid lepinguid.
Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee.Lisainfot Pangabussi
teenuste,kellaaegade ja peatustekohta
saate 24h telefonilt 6 310310.
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